

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

هوای مطلوب، امکانات
تمرینی مناسب و دوری از
حاشیه‌ها در ترکیه

اردویی مفید برای
تکرار قهرمانی

اردویی تیم فوتبال استقلال در ترکیه سودهایی در بر داشته که نمی‌توان آن را انکار کرد. این در حالی است که هنوز عده قابل توجهی معتقدند آبی‌ها پول‌شان را دور ریخته‌اند و با سفر به ترکیه به دستاوردهایی رسیده‌اند که کم و بیش در تهران یا با اردو زدن در هر شهر دیگری در کشورمان هم قابل دستیابی بود.

شاید بازی دوستانه عصر یکشنبه با الوکره قطر که امید ابراهیمی را هم در اختیار دارد، لغو شده باشد اما آبی‌ها چه به هنگام تساوی بدون گل با تیم گنجلر بیرلیجی و چه در زمان پیروزی صفر-۲ مقابل تیم تحت هدایت آندره پیرلو معروف و ایتالیایی به مرور فن و تاکتیک‌هایی پرداختند که برای فصل تازه بسیار سفت و سخت به آن محتاجند. محیط مناسب، هوایی نه چندان گرم و امکانات مطلوب تمرینی چیزهایی است که ترکیه برای آبی‌ها فراهم آورده است و خیال‌های راحت و تمرکز روی کار و دوری از حاشیه‌های مضر که معمولاً در تهران، سرخابی‌ها را رنج می‌دهد و از بهره‌گیری حداکثری از شرایط موجود باز می‌دارد، مسائلی است که استقلال و مردانش را در شرایط یادگیری نکاتی تازه قرار داده است. اهمیت درک این نکات زمانی بیشتر مشخص می‌شود که در نظر بگیریم استقلال با آمدن سرمربی جدیدش که همانا ریکاردو سائینتوی پرتغالی است، به کار مشترک هر چه بیشتر با وی محتاج است و ضروری است که دو طرف هر چه سریع‌تر و هر چه وسیع‌تر با افکار یکدیگر و نحوه همکاری مشترک آشنا شوند و به گونه‌ای عمل کنند که بهترین بیلان ممکن برای این تیم به ثبت برسد.

برای استقلال که قهرمان مطلق فصل پیش لیگ برتر فوتبال کشور شد، درک پایه‌های جدید کارش که برخاسته از اندیشه‌های سرمربی تازه این تیم است و کار و تلاش هر چه بیشتر روی اصول این همکاری الزامی است و محیط پرتمری که در ترکیه زیر پای آبی‌ها بوده، این همکاری را به درجات بالاتری از بهره‌دهی خواهد رساند. استقلال البته کمترین رفت و آمدها را بین نفراتش در ایام «پیش فصل» داشته و اگر سجاد شهباززاده و کاوه رضایی را بزرگترین صیدهای جدید این تیم بدانیم، امیرحسین حسین‌زاده که به بلژیک رفته و عضو تیم شارلروای این کشور شده، مطرح‌ترین جوان جدا شده از جمع استقلالی‌ها به حساب می‌آید. به این ترتیب سائینتوی خواسته یا ناخواسته تیمی را حفظ کرده که فصل پیش کولاک کرد و بدون حتی یک شکست، قهرمان لیگ بیست و یکم شد. مقدماتی هم که استقلال برای لیگ جدید ریخته و تمرینات و مسابقات تدارکاتی‌اش در ترکیه مواردی است که می‌تواند آبی‌ها را به سوی یک فصل پربار تازه به پیش راند. فصلی که بعید است صلابت فصل گذشته را داشته باشد اما اگر به تجدید قهرمانی منجر شود، بخشی از پایه‌های این کار مهم در همین اردویی ترکیه گذاشته خواهد شد.



نقش مهم حیدری کنار ساپینتو

انتظار از خسرو؛ ساختن نسل طلایی

ورزشگاه آزادی نیم‌خیز می‌شد. خسروی یکی از ستاره‌های نسل طلایی استقلال است؛ با ۱۰ سال بازی در استقلال، مثل جباری، طالب‌لو، صادقی، آندو و... به بازیکن بزرگی تبدیل شد و به پیراهن تیم ملی هم رسید. او اولین نفر از نسل طلایی استقلال است که در این باشگاه مربیگری می‌کند؛ آیا او راهی را که خود و هم‌دوره‌هایش طی کردند تا برای استقلال بدرخشند برای جوانان امروز هموار می‌کند؟ آیا او توجه ویژه‌ای به جوانان و آکادمی استقلال خواهد داشت؟ خسرو شاید کاریزما و روحیه جنگندگی و جاه‌طلبی لازم برای سرمربی شدن را فعلاً نداشته باشد اما او باید بتواند یک نسل طلایی جدید برای استقلال بسازد تا دین خود را در قامت مربی به باشگاهی که همه چیزش را مدیون آن است، ادا کند.

خسرو حیدری را هدر داد تا نتواند مثل هم‌دوره‌های جوانش جام جهانی ۲۰۰۶ را تجربه کند اما سرانجام سرنوشت او را به خانه‌اش بازگرداند. اگر ماجرای جدایی از استقلال و یک سال بازی برای سپاهان را که به دلیل اختلاف با پرویز مظلومی که از تیم «ب» و بازی‌های غرب آسیا شروع شده بود را کنار بگذاریم، خسرو طی ۱۰ فصل بازی برای استقلال قهرمانی‌های استقلال نقش پررنگی داشت. پسری که بزرگترین انتقالش به اصفهان بود، پس از بازگشت به خانه در ۸ فصلی که برای استقلال بازی کرد، همیشه بوی گل می‌داد. شاید استعدادی در گل زدن نداشت، اما ارسال‌هایش آنقدر دقیق و زیبا بود که وقتی توپ اطراف محوطه جریمه حریف زیر پایش می‌افتاد،

نازی‌آباد می‌رفتم تا به جز مجتبی، خسرو حیدری، بهشاد پاورزاده، آندو تیموریان، اندیشه ماکویی و... من که رفته بودم تا بازی کاپیتان آن سال استقلال را ببینم، حواسم پرت شد سمت آن پسر ریزه، تکنیکی و تر فرزی که همه را دربیبل زد. از سمت سکوهای که ما روی آن نشسته بودیم، شماره و قیافه‌اش چندان معلوم نبود. بعد از گل مدام حرکات او را دنبال می‌کردم و از دو، سه نفر نامش را پرسیدم که آنها هم درست نمی‌دانستند. بعد از بازی سراغ حیدر شریفی کمک مربی استقلال رفتم و بعد از سلام و احوالپرسی گفتم: «آقا شریفی... اون پسر که ۵، ۶ نفر رو دربیبل زد و با سانتر او گل زدید، کیه؟» حیدر شریفی گفت: «خسرو... خسرو حیدری!» هر هفته پنجشنبه یا جمعه برای دیدن بازی‌های جوانان استقلال به

شادی شود. همه روی سر کاپیتان جباری ریختند و حلقه شادی تشکیل دادند اما برای من که رفته بودم تا بازی کاپیتان آن سال استقلال را ببینم، حواسم پرت شد سمت آن پسر ریزه، تکنیکی و تر فرزی که همه را دربیبل زد. از سمت سکوهای که ما روی آن نشسته بودیم، شماره و قیافه‌اش چندان معلوم نبود. بعد از گل مدام حرکات او را دنبال می‌کردم و از دو، سه نفر نامش را پرسیدم که آنها هم درست نمی‌دانستند. بعد از بازی سراغ حیدر شریفی کمک مربی استقلال رفتم و بعد از سلام و احوالپرسی گفتم: «آقا شریفی... اون پسر که ۵، ۶ نفر رو دربیبل زد و با سانتر او گل زدید، کیه؟» حیدر شریفی گفت: «خسرو... خسرو حیدری!» هر هفته پنجشنبه یا جمعه برای دیدن بازی‌های جوانان استقلال به

یادداشت

سعید زاهدیان
روزنامه نگار

ورزشگاه مرغوبکار، تابستان ۱۳۸۰، مسابقات جوانان تهران؛ تنها چند روز پس از درخشش ستاره‌های استقلال در جام نقش جهان، همان تیم مقابل فجر تهران بازی داشت. یک پسر ریزه توپ را برداشت و شروع کرد به دربیبل زدن. یک، دو، سه، چهار، پنج و به نفر ششم که رسید، سر توپ زد و سانتر کرد به محوطه جریمه. توپ بین نقطه پناستی و خط دروازه در آستانه زمین خوردن بود که مجتبی جباری با یک بغل پا، توپ را چسباند ته تور تا ورزشگاه مرغوبکار که آن سال‌ها سکوهایش برای دیدن بازی تیم جوانان هم پر می‌شد، غرق



وریا غفوری

غفوری شاگرد نکونام می‌شود؟

با پایان اردویی تیم فولاد خوزستان، اعضای این تیم به ایران برگشتند و قرار است تمرینات فولاد در تهران از سرگرفته شود. وریا غفوری که پیش از اردویی خارجی در تمرین فولاد حاضر شده بود، همراه این تیم به ترکیه نرفت اما به احتمال زیاد با شروع مجدد تمرینات در تهران به سایر نفرات اضافه می‌شود. بنابراین کاپیتان فصل گذشته استقلال فصل آینده را زیر نظر جواد نکونام به فوتبالش ادامه خواهد داد.



محمد امین قاسمی نژاد

گل‌گهر؛ مقصد نهایی

پس از کش و قوس‌های فراوان سرانجام امین قاسمی نژاد به صورت رسمی با باشگاه گل‌گهر سیرجان امضا کرد تا از جمع شاگردان سائینتو جدا شود. قاسمی نژاد که در نیم فصل دوم بیست و یکمین دوره لیگ برتر فوتبال که با تقاضای سه‌جانبه و به مدت یک نیم فصل از استقلال به گل‌گهر پیوسته بود، با ثبت قراردادی یکساله و به عنوان بازیکن آزاد، در جمع گل‌گهری‌ها ماندنی شد.



محمد نادری

در برنامه استقلال جایی ندارد

در روزهای گذشته بار دیگر خبر بازگشت نادری به استقلال سر زبان‌ها افتاد و گفته می‌شد رایزنی‌ها برای بازگرداندن محمد نادری به جمع نفرات استقلال ادامه دارد. اما حالا خبر می‌رسد که بازگشت مدافع سابق به استقلال منتفی است و دلیل آن ترافیک بالای خط دفاعی آبی‌ها برای فصل بعد است. باید دید در نهایت محمد نادری برای ادامه فوتبالش چه تیمی را انتخاب خواهد کرد.

سوزه

تمرینات فشرده و ناراحتی بازیکنان با انتشار فیلم

خطر مصدومیت شدید بیخ گوش استقلالی‌ها

اینکه در جریان این تمرینات و حتی بازی‌های تدارکاتی امکان مصدومیت شدید وجود دارد و پیشکش‌سوتان استقلال در پی مصاحبه‌های اخیر خود این هشدار را داده‌اند که در صورت اینکه فشار بیش از حد به بازیکنان در جریان تمرینات وارد شود ممکن است استقلال با چند مصدوم ترکیه را ترک کند که این یکی از معضلات خواهد بود. استقلال در نخستین بازی خود باید به مصاف تیم سپاهان برود و از همان گام اول تیم سائینتو محک جدی خواهد خورد.

روزها در دستور کار استقلال قرار گرفته حساسی بازیکنان استقلال را خسته کرده، به همین دلیل آنها با گرفتن چند فیلم که در آن بازیکنانی مثل سجاد شهباززاده صحبت می‌کنند، به حالت طعنه نسبت به تمرینات فشرده ابراز ناراحتی می‌کنند اما سائینتوی پرتغالی که نشان داده رفتارهای هیجانی کم ندارد اجازه اعتراض به هیچ بازیکنی نمی‌دهد و با هیچ کدام از بازیکنان استقلال نیز شوخی ندارد! اما از یک منظر دیگر هم به این تمرینات فشرده می‌توان نگاه کرد.

کادر فنی استقلال از مدیران باشگاه خواسته تا در تهران نیز دو بازی تدارکاتی دیگر را برای این تیم هماهنگ کنند تا قبل از شروع فصل به آمادگی بیشتری برسند. این در حالی است که لیگ برتر البته دیدار استقلال که قرار بود شروع می‌شود و آبی‌ها ۱۶ روز دیگر برای آماده‌سازی خود زمان دارند.

همین خاطر تصمیم گرفته در فاصله باقیمانده تا لیگ برتر بازی‌های دیگری را نیز برای استقلال در نظر بگیرد تا آبی‌پوشان با هماهنگی بیشتری وارد بازی‌های لیگ برتر شوند. البته دیدار استقلال که قرار بود مقابل الوکره قطر برگزار شود، کنسل شد (تا یکی از بازی‌های مدنظر سائینتو کم شود). اما قرار است تا قبل از پایان اردویی ترکیه (۸ مردادماه) یک بازی تدارکاتی دیگر را در برنامه تیم خود بگنجانند و در بازگشت به تهران نیز این مسابقات ادامه یابد.

سرمربی استقلال در نظر دارد تا قبل از شروع لیگ، تیمش ۴ مسابقه تدارکاتی دیگر را انجام دهد. اعضای تیم استقلال این روزها در کشور ترکیه حضور دارند و مراحل آماده‌سازی خود را سپری می‌کنند.

